
UCHWAŁA Nr XLIX/379/2018 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 27 kwietnia 2018 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. na nie załatwienie przez Wójta Gminy Sońsk wniosku skarżącego o 
udostępnienie informacji publicznej 

 

Na podstawie art. 229 pkt. 3), art. 231, art. 238 § 1 i 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku 
– Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 2017 poz. 1257 ze zm.), Rada Gminy Sońsk uchwala, 
co następuje: 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 26 marca 2018 roku na nie załatwienie przez Wójta Gminy 
Sońsk wniosku skarżącego o udostępnienie informacji publicznej, uznaje się niewłaściwość Rady Gminy 
Sońsk i wskazuje się właściwy organ – Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie, ul. Jasna 2/4, 00-
013 Warszawa. 

2. Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 
 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Gminy Sońsk 

Tadeusz Wodzyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały 
Nr XLIX/379/2018 
Rady Gminy Sońsk 
z dnia 27 kwietnia 2018 r. 

Zawiadomienie 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. na nie załatwienie przez Wójta Gminy Sońsk wniosku skarżącego o 
udostępnienie informacji publicznej 

 

Uzasadnienie prawne:  

1) art. 229 pkt. 3), art. 231, art. 238 § 1 i 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U. 2017 poz. 1257 ze zm.); 

2) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2017 poz. 1875 ze zm.); 

3) ustawa z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz.U. 2016 poz. 1764 ze zm.), 

4) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i 
rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U Nr 5, poz. 46). 

Uzasadnienie faktyczne: 

 Do Rady Gminy Sońsk w dniu 26 marca 2018 roku wpłynęła wniesiona drogą elektroniczną 
skarga A.K. na nie załatwienie wniosku skarżącego o udostępnienie informacji publicznej przez Wójta 
Gminy Sońsk. 

 Po zapoznaniu się z zarzutami skargi Komisja Rewizyjna Rady Gminy Sońsk przygotowała 
stanowisko Rady Gminy Sońsk proponując uznanie niewłaściwości Rady Gminy Sońsk i wskazanie 
skarżącemu właściwego organu – Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie, ul. Jasna 2/4, 
00-013 Warszawa. 

 Niezależnie od powyższego, odnosząc się do przedstawionych zarzutów, Rada Gminy Sońsk 
uznaje, co następuje: 

 Skarżący, wnioskiem z dnia 5 marca 2018 roku, sprecyzowanym pismem z dnia 6 marca 2018 
roku, zwrócił się do Wójt Gminy Sońsk o udostępnienie informacji publicznej. Wójt Gminy, stosownie do 
zapisów art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej, 
poinformowała wnioskodawcę, że informacja nie może być udostępniona w terminie określonym w art. 
13 ust. 1 tej ustawy, z uwagi na konieczność skompletowania żądanej informacji, co wymaga czasu. 
Jednocześnie, Wójt Gminy poinformowała, stosownie do treści art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 
2001 r. o dostępie do informacji publicznej, że informacja publiczna zostanie udostępniona niezwłocznie 
po jej skompletowaniu, nie później jednak niż do dnia 30 kwietnia 2018 roku. 

 Skarga wpłynęła 26 marca 2018 roku, czyli na ponad miesiąc przed upływem wyznaczonego 
terminu w jakim zostanie udostępniona informacja. 

 Niezależnie od powyższego, Rada Gminy Sońsk poucza skarżącego, że o dopuszczeniu się 
bezczynności przy udostępnianiu informacji publicznej można mówić, w przypadku przedłużenia 
terminu, dopiero jeżeli informacja nie została udostępniona w terminie 2 miesięcy od dnia złożenia 



wniosku. Odnosząc te uwagi do opisanego w skardze przypadku, 2-miesięczny okres od złożenia 
wniosku przez skarżącego wniosku, upłynie dopiero dnia 5 maja 2018 roku. 

 W tych okolicznościach zarzut dotyczący nie udostępnienia informacji publicznej, zdaniem 
Rady Gminy Sońsk, nie znajduje potwierdzenia w stanie faktycznym sprawy. 

 W przypadku jednak, gdyby skarżący uważał, iż organ dopuścił się bezczynności przy 
udostępnianiu informacji publicznej, służy mu prawo do wniesienia skargi na bezczynność do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie, ul. Jasna 2/4, 00-013 Warszawa. 

 Z tych powodów należało uznać niewłaściwość Rady Gminy Sońsk w przedmiocie rozpatrzenia 
skargi na załatwienie wniosku skarżącego o udostępnienie informacji publicznej przez Wójta Gminy 
Sońsk. 

Pouczenie: zgodnie z przepisem art. 239 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, w 
przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - 
organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego. 


